UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
CENTRO DAS CIÊNCIAS EXATAS E DAS TECNOLOGIAS
Conselho Diretor

Ata da 4ª Reunião Ordinária do Conselho Diretor do Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias-2022

Rua da Prainha, 1326 | Morada Nobre | Barreiras-BA

CEP: 47810-047 | Telefone: 55 (77) 3614-3249

1

ATA DA 48ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR DO CCET –

2023

Aos quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, às quinze horas e dois

minutos, em sessão realizada presencialmente na sala de reuniões PU15 e por meio

da plataforma de reuniões Google Meet, reuniu-se o Conselho Diretor do Centro das

Ciências Exatas e das Tecnologias (CCET), presidido por Luís Gustavo Henriques do

Amaral, Diretor do CCET. Estiveram presentes os conselheiros Edward Ferraz de

Almeida Junior (Vice-Diretor), Dennis Coelho Cruz (Coordenador do Colegiado do

Curso de Bacharelado em Engenharia Civil), Fábio Nunes da Silva (Coordenador do

Colegiado do Curso de Bacharelado em Matemática), Tamila Marques Silveira (Vice-

Coordenadora do Colegiado do Curso de Licenciatura em Física), Joane Almeida da

Conceição (Coordenadora do Colegiado do Curso de Bacharelado em Geologia),

Ramón Adrian Salinas Franco (Coordenador do Colegiado do Curso de Bacharelado

Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia), Fabiana Alves dos Santos (Vice-

Coordenadora do Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática), Edvaldo Elias

de Almeida Batista (Coordenador do Colegiado do Curso de Mestrado Profissional

em Matemática em Rede Nacional), Wilson Almeida Ferreira Varjão (Representante

dos Servidores Técnico-Administrativos) e Iago Bispo Leitão (Representante

Discente), para deliberarem sobre o seguinte ponto de pauta: 1. Aprovação de atas:

a) Apreciação da ata da 44ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor do

CCET, realizada em 30 de maio de 2023. Não havendo considerações, a ata foi

aprovada por dez votos favoráveis (unanimidade dos presentes). b) Apreciação da

ata da 46ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor do CCET, realizada em

19 de junho de 2023. Após a análise das considerações dos membros do conselho,

a ata foi aprovada por dez votos favoráveis (unanimidade dos presentes). Em

seguida, o Presidente do Conselho Diretor agradeceu aos membros da banca e

declarou encerrada a Sessão Extraordinária, às quinze horas e quinze minutos. Para

constar, eu, Luís Gustavo Henriques do Amaral, lavrei a presente ata, que, depois de

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
CENTRO DAS CIÊNCIAS EXATAS E DAS TECNOLOGIAS
Conselho Diretor

Ata da 4ª Reunião Ordinária do Conselho Diretor do Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias-2022

Rua da Prainha, 1326 | Morada Nobre | Barreiras-BA

CEP: 47810-047 | Telefone: 55 (77) 3614-3249

2

lida, foi aprovada por dez votos favoráveis (unanimidade dos presentes) e segue

assinada por mim e por todos os presentes. Barreiras-BA, 04 de julho de 2023. Ata

aprovada em 04 de julho de 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/07/2023

ATA Nº 78/2023 - CCET (11.01.19.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/07/2023 16:35 )
DENNIS COELHO CRUZ

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###204#5

 (Assinado digitalmente em 05/07/2023 16:01 )
EDVALDO ELIAS DE ALMEIDA BATISTA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###126#5

 (Assinado digitalmente em 05/07/2023 15:24 )
EDWARD FERRAZ DE ALMEIDA JUNIOR

VICE DIRETOR

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###791#2

 (Assinado digitalmente em 05/07/2023 15:18 )
FABIANA ALVES DOS SANTOS
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###663#8

 (Assinado digitalmente em 05/07/2023 15:17 )
FABIO NUNES DA SILVA

COORDENADOR

CBMAT (11.01.19.03.06)

Matrícula: ###395#5

 (Assinado digitalmente em 06/07/2023 09:37 )
JOANE ALMEIDA DA CONCEICAO

COORDENADOR DE CURSO

CGEOL (11.01.19.03.05)

Matrícula: ###779#2

 (Assinado digitalmente em 05/07/2023 15:24 )
LUIS GUSTAVO HENRIQUES DO AMARAL

DIRETOR

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###452#7

 (Assinado digitalmente em 05/07/2023 15:37 )
RAMON ADRIAN SALINAS FRANCO

COORDENADOR DE CURSO

CCBICT (11.01.19.03.02)

Matrícula: ###122#2

 (Assinado digitalmente em 06/07/2023 20:20 )
TAMILA MARQUES SILVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###350#3

 (Assinado digitalmente em 05/07/2023 16:35 )
WILSON ALMEIDA FERREIRA VARJAO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###367#1

 (Assinado digitalmente em 05/07/2023 16:28 )
IAGO BISPO LEITÃO

DISCENTE

Matrícula: 2020#####1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ufob.edu.br/documentos/ 78 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 05/07/2023 bb9949ec00

https://sig.ufob.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf